

**Art.Nr.:** 07.32144 **Produkt:** 1-2-3tv Penauts Caramel

**Herstellungsland:** Polen

**Verkehrsbezeichnung** Penauts Caramel statistische Warennummer  
2008 1196

**Beschreibung**  
 ausgesuchte, geröstete Erdnüsse mit Caramel

**Zutaten**  
 Zutaten: **ERDNÜSSE** (68%), Zucker (32%)

\*\*\*Denken Sie daran, dass das Essen von Nüssen für kleine Kinder mit Erstickungsgefahr verbunden ist.\*\*\*

\*\*\*Gluten frei\*\*\*

**Allergie-Hinweis / ergänzende Zutatenlisten-Information**

Kann Spuren von anderen **SCHALENFRÜCHTEN** enthalten

**Allergie Information**

Gluten	Krebs-tiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalen-früchte	Lupine	Weich-tiere	Sellerie	Senf	Sesam-samen	Schwefel
n	n	n	n	j	n	n	k	n	n	n	n	n	n

"j" ist in der Rezeptur enthalten / "n" nicht enthalten / "k" Kann Spuren enthalten

**Durchschnittliche Energie und Nährwertangaben pro 100g**

Energie	564 kcal
	2350 kJ
Fett	37 g
davon gesättigte Fettsäuren	7,0 g
Kohlenhydrate	35 g
davon Zucker	35 g
Ballaststoffe	g
Eiweiß	22 g
Salz	0,0 g

**Optik**



**Sensorik**

knackig geröstete Erdnüsse in Karamellmasse, süß, angenehmes Mundgefühl. Keine Fremdgerüche oder -geschmäcke.

**Kennzeichnung**

Nach derzeitigem Kenntnisstand im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 über die "Kennzeichnung gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel" sowie den Verordnungen (EG) Nr. 1830/2003 und 65/2004 über die "Rückverfolgbarkeit von gentechnisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus gentechnisch veränderten Organismen hergestellten Lebens- und Futtermitteln" werden keine gentechnisch veränderten Rohwaren /Rohstoffe eingesetzt und bestehen nicht aus gentechnisch veränderten Organismen bzw. enthalten keine gentechnisch veränderten Organismen. Dies gilt für alle eingesetzten Rohstoffe einschließlich Zusatzstoffe und Aromen

**Verpackung**

Packung: Aroma-Beutel mit Etikett  
 Inhalt Packung: 1000g  
 Verp. Einheit: 1050g

EAN Packung:  
 EAN Gebinde:

Verkaufseinheit : Beutel



## Mindesthaltbarkeitsdatum

ab Lieferung mindestens: 9 Monate bei Temperaturen von 5 - 25°C in trockener, geruchsneutraler Umgebung

## Technische Daten

<b>Verpackungsart:</b>	Aroma-Beutel, Artikeletikett - Gewicht: 1000g
<b>Abpackung der Ware:</b>	8 x 1000g im Karton
<b>Gesamtgewicht Artikel:</b>	1000g
<b>Palettentyp:</b>	Europalette
<b>Karton pro Palette:</b>	64 Karton
<b>Karton pro Lage:</b>	8 Stück
<b>Lagen pro Palette:</b>	8 Lagen

## GVO:

Hiermit bestätigen wir, dass das Produkt weder nach den derzeit geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften zu gentechnisch veränderten Lebensmitteln, noch den der EU Verordnung zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit gentechnisch veränderter Lebens- u. Futtermittel kennzeichnungspflichtig ist. Sollte sich diese tatsächliche Situation ändern, werden wir Sie gemäß den vorgenannten rechtlichen Vorgaben zur Rückverfolgbarkeit von GVO Lebens- u. Futtermitteln davon in Kenntnis setzen.